
1 Mosebok 14:18-20

”Melkisedek, kungen i Salem, lät bära ut bröd och vin. Han var präst åt Gud den 
Högste, och han välsignade Abram och sade: ’Välsignad vare Abram av Gud den 
Högste, skapare av himmel och jord! Och välsignad vare Gud den Högste, som har givit 
dina fiender i din hand!’ Och Abram gav honom tionde av allt.”1

Vissa hävdar att den Melkisedek Abram mötte i själva verket var Jesus. Men det man inte tar i 
beräkningen är att man då samtidigt erkänner att Jesus inte är den evige Guden. Det står nämligen 
att Melkisedek var ”präst åt Gud den Högste”. Men om detta var Jesus och att han var präst åt Gud 
den Högste, hur kan han då samtidigt vara den Guden? Var han kanske präst åt sig själv? Låt oss 
även se hur Hebreerbrevets författare såg på saken: 

“Denne Melkisedek var konung i Salem och präst åt Gud, den Högste. Det var han som 
mötte Abraham, när denne kom tillbaka efter segern över kungarna, och Melkisedek 
välsignade honom. Och Abraham gav honom tionde av allt. Melkisedek betyder för det 
första ’rättfärdighetens konung’, vidare ’Salems konung’, det vill säga ’fridens konung’. 
Han står där utan far, utan mor och utan släktregister. Hans dagar har ingen början 
och hans liv har inget slut: han är lik Guds Son och förblir präst för evigt. Se, hur stor 
han är. Det var åt honom som Abraham, vår stamfader, gav tionde av sitt bästa byte.”2

Även här står det att denne Melkisedek var ”präst åt Gud, den Högste”. Samtidigt  står det att ”han 
är lik Guds Son”. Men hur kunde han då samtidigt vara den Sonen. Detta ser vi även lite längre 
fram i samma kapitel: 

“Ännu tydligare är det, när en annan präst lik Melkisedek uppstår. Han har inte blivit 
präst genom en lag som föreskriver jordisk härstamning, utan i kraft av ett oförstörbart 
liv. Han får nämligen det vittnesbördet: Du är präst för evigt på samma sätt som 
Melkisedek.”3 

Det var alltså ”en annan präst” (Jesus) som skulle uppstå och som skulle vara präst ”på samma 
sätt” som Melkisedek. Men hur kan det då handla om samma person? Ett ytterligare belägg för att 
Melkisedek och Jesus inte var densamme är det faktum att  Melkisedek “står där utan far, utan mor 
och utan släktregister”. Jesus däremot hade både mor och släktregister (Matt. 1:1-17; Luk. 
3:23-38). 
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